
NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
 

TVIRTINU 

Nacionalinės žemės tarnybos  

prie Žemės ūkio ministerijos 

direktorius 

 

Laimonas Čiakas 

2020-02-12 

  

SPRENDIMŲ PARDUOTI VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPUS MĖGĖJŲ SODO 

TERITORIJOJE NE AUKCIONO BŪDU PRIĖMIMO IR PIRKIMO–PARDAVIMO 

SUTARČIŲ SUDARYMO APRAŠYMAS 

 

2020-02-12 Nr. 1AP-3-(5.29.)  

Vilnius 

 
Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Aprašymo turinys 

1. Administracinės paslaugos kodas APŽT.23. 

2. Administracinės paslaugos versija 3 (2013-05-16; 2015-10-09) 

3. Administracinės paslaugos 

pavadinimas 

Sprendimų parduoti valstybinės žemės sklypus mėgėjų sodo 

teritorijoje ne aukciono būdu priėmimas ir pirkimo–pardavimo 

sutarčių sudarymas 

4. Administracinės paslaugos 

apibūdinimas 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 

(toliau – Tarnyba) teritorinis skyrius, atsižvelgdamas į 

asmenų, pageidaujančių pirkti valstybinės žemės sklypus arba 

įsiterpusius valstybinės žemės sklypus mėgėjų sodo 

teritorijoje, prašymus, gautus paštu, elektroniniu paštu 

(pasirašytus elektroniniu parašu) ar įteiktus asmenims atvykus 

į Tarnybos teritorinį skyrių, taip pat prisijungus prie 

Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt), organizuoja 

pagal sodo suplanavimo projektą, parengtą ir patvirtintą iki 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 

įsigaliojimo dienos – 1996 m. sausio 1 d., ar mėgėjų sodo 

teritorijos ar jos dalies formavimo ir pertvarkymo projektus 

valstybinės žemės sklypų arba įsiterpusių valstybinės žemės 

sklypų mėgėjų sodo teritorijoje pardavimą ne aukciono būdu, 

pasirašo šių žemės sklypų pirkimo–pardavimo sutartis. 

Valstybinės žemės sklypai mėgėjų sodo teritorijoje 

parduodami ne aukciono būdu Lietuvos Respublikos ir 

užsienio valstybių fiziniams ir juridiniams asmenims ar kitoms 

užsienio organizacijoms, nurodytoms Lietuvos Respublikos 

Konstitucijos 47 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo 

konstituciniame įstatyme. 

Sodininkų bendrijų nariai ir kiti asmenys ne aukciono būdu 

gali įsigyti: 

1. Teisės aktų nustatyta tvarka suteiktus, taip pat kitus mėgėjų 

sodo teritorijoje esančius ir įstatymų, administracinių aktų, 

teismo sprendimų, sandorių ar kitu įstatymo nustatytu 



2  

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Aprašymo turinys 

pagrindu naudojamus valstybinės žemės sklypus. 

2. Įsiterpusius valstybinės žemės sklypus, kurie tiesiogiai 

ribojasi su nuosavybės teise turimu žemės sklypu, jei 

sodininkų bendrijos atsisako juos pirkti bendrojo naudojimo 

statiniams statyti ar rekreacijai. 

Sodininkų bendrijos nuosavybėn gali įsigyti: 

1. Bendrojo naudojimo valstybinės žemės sklypus, 

naudojamus bendrojo naudojimo statiniams statyti ar 

rekreacijai. 

2. Įsiterpusius valstybinės žemės sklypus, reikalingus 

bendrojo naudojimo statiniams statyti ar rekreacijai. 

5. Administracinės paslaugos gavėjai  Fiziniai asmenys ne verslo tikslais 

 Fiziniai asmenys verslo tikslais 

 Juridiniai asmenys ne verslo tikslais 

 Juridiniai asmenys verslo tikslais 

6. Administracinės paslaugos teikimo 

būdas 

 Elektroninė paslauga ne per el. valdžios vartus 

 Elektroninė paslauga per el. valdžios vartus 

 Neelektroninė paslauga 

7. Funkcija, kurią vykdant teikiama 

administracinė paslauga 

 Valstybės perduota funkcija 

 Savarankiška funkcija 

8. Administracinės paslaugos 

suteikimas 

 Paslauga teikiama atlygintinai 

 Paslauga teikiama neatlygintinai 

9. Administracinės paslaugos 

rezultatas 

Valstybinės žemės sklypo mėgėjų sodo teritorijoje ne 

aukciono būdu pirkimo–pardavimo sutarties sudarymas arba 

motyvuotas sprendimas neparduoti valstybinės žemės sklypo 

mėgėjų sodo teritorijoje. 

10. Teisės aktai, reguliuojantys 

administracinės paslaugos teikimą 

1. Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas (https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A39C83848CB/asr). 

2. Lietuvos Respublikos žemės įstatymas (https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CC10C5274343/asr). 

3. Lietuvos Respublikos žemės reformos įstatymas 

(https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.075D49C59279/asr). 

4. Lietuvos Respublikos sodininkų bendrijų įstatymas 

(https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FD474D5CE327/asr). 

5. Lietuvos Respublikos  Konstitucijos 47 straipsnio 3 dalies 

įgyvendinimo konstitucinis įstatymas (https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.73F76F9D2EF1/asr). 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio  

15 d. nutarimas Nr. 1443 ,,Dėl valstybinės žemės sklypų 

pardavimo ir nuomos mėgėjų sodo teritorijoje“ 

(https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.995F4CEC134B/asr). 

7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. vasario  

24 d. nutarimas Nr. 205 „Dėl žemės įvertinimo tvarkos“ 

(https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AC2A82F8157F/DWfpEWJeqj). 

11. Prašymo forma, pildymo pavyzdys Prašymas pateikiamas pagal Tarnybos parengtą prašymo 



3  

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Aprašymo turinys 

ir prašymo turinys formą. Asmens pateiktas prašymas priimti sprendimą parduoti 

žemės sklypą turi atitikti šio Aprašymo 12 punkte išvardytus 

reikalavimus. 

12. Informacija ir dokumentai, kuriuos 

turi pateikti asmuo 

Sodininkų bendrijų nariai ir kiti asmenys, pageidaujantys 

pirkti be aukciono valstybinės žemės sklypus mėgėjų sodo 

teritorijoje, Tarnybos teritoriniam skyriui pagal šių sklypų 

buvimo vietą turi pateikti šiuos dokumentus: 

1. Užpildytą prašymą (Aprašymo 3 priedas), kuriame turi būti 

nurodyta: 

1.1. Fizinio asmens telefono numeris, el. pašto adresas (jeigu 

valstybinės žemės sklypą arba įsiterpusį valstybinės žemės 

sklypą mėgėjų sodo teritorijoje pageidauja įsigyti fizinis 

asmuo). 

1.2. Lietuvos Respublikos juridinio asmens teisinė forma, 

pavadinimas, kodas, buveinės adresas, telefono numeris ir el. 

pašto adresas (jeigu valstybinės žemės sklypą arba įsiterpusį 

valstybinės žemės sklypą mėgėjų sodo teritorijoje pageidauja 

įsigyti Lietuvos Respublikos juridinis asmuo), arba užsienio 

juridinio asmens ar kitos užsienio organizacijos teisinė forma, 

pavadinimas, kodas, buveinė, telefono numeris ir el. pašto 

adresas, taip pat Lietuvoje įsteigtos atstovybės ar filialo 

pavadinimas, kodas, buveinė, telefono numeris ir el. pašto 

adresas (jeigu valstybinės žemės sklypą arba įsiterpusį 

valstybinės žemės sklypą mėgėjų sodo teritorijoje pageidauja 

įsigyti užsienio juridinis asmuo ar kita užsienio organizacija, 

įsteigusi Lietuvoje atstovybę ar filialą). 

1.3. Vietovė, kurioje yra pageidaujamas įsigyti valstybinės 

žemės sklypas arba įsiterpęs valstybinės žemės sklypas. 

1.4. Pageidaujamame įsigyti valstybinės žemės sklype ar 

įsiterpusiame valstybinės žemės sklype esančių statinių (jeigu 

jų yra) unikalūs numeriai. 

1.5. Su pageidaujamu įsigyti įsiterpusiu valstybinės žemės 

sklypu besiribojančio žemės sklypo kadastro numeris (jeigu 

asmuo pageidauja be aukciono pirkti įsiterpusį valstybinės 

žemės sklypą). 

1.6. Pageidaujamo įsigyti valstybinės žemės sklypo ar 

įsiterpusio valstybinės žemės sklypo plotas. 

1.7. Atsiskaitymo su valstybe už perkamą valstybinės žemės 

sklypą ar įsiterpusį valstybinės žemės sklypą mėgėjų sodo 

teritorijoje būdas – iš karto ar išsimokėtinai. 

1.8. Apmokėjimo už anksčiau leistą pirkti valstybinės žemės 

sklypą mėgėjų sodo teritorijoje būdas (jeigu asmuo yra 

sumokėjęs už leistą pirkti valstybinės žemės sklypą). 

2. Užsienio juridinio asmens ar kitos užsienio organizacijos 

registravimo dokumento arba jį atitinkančio dokumento kopiją 

(išskyrus atvejus, kai valstybinės žemės sklypą pageidauja 

pirkti užsienio juridinis asmuo ar kita užsienio organizacija, 

įsteigę Lietuvoje atstovybę ar filialą). 

3. Dokumento, kurio pagrindu asmuo naudojasi valstybinės 

žemės sklypu, kopiją (jeigu pageidaujamame įsigyti 



4  

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Aprašymo turinys 

valstybinės žemės sklype nėra statinių ir asmuo pageidauja 

pirkti jo naudojamą valstybinės žemės sklypą). 

4. Savo lėšomis parengtą pageidaujamo įsigyti valstybinės 

žemės sklypo planą su nustatytais žemės sklypų ribų posūkio 

taškais ir riboženklių koordinatėmis valstybinėje koordinačių 

sistemoje (toliau – žemės sklypo planas), jeigu asmuo 

pageidauja pirkti jo naudojamą valstybinės žemės sklypą, 

suprojektuotą pagal sodo suplanavimo projektą. 

5. Besiribojančių žemės sklypų savininkų rašytinį susitarimą 

dėl parduodamų valstybinės žemės sklypo dalių, jeigu asmuo 

pageidauja be aukciono pirkti įsiterpusį valstybinės žemės 

sklypą. 

6. Dokumento, patvirtinančio, kad už leistą pirkti valstybinės 

žemės sklypą sumokėta pinigais ir (arba) valstybės 

vienkartinėmis išmokomis, kopiją, jeigu asmuo yra sumokėjęs 

už leistą pirkti valstybinės žemės sklypą pagal mokėjimo 

pranešimus. 

7. Paveldėjimo teisės liudijimo kopiją, jeigu valstybinės 

žemės sklypą pageidauja pirkti mirusio asmens, kuriam buvo 

suteiktas valstybinės žemės sklypas, įpėdiniai. 

8. Jeigu asmeniui, kuris pageidauja pirkti be aukciono 

valstybinės žemės sklypus mėgėjų sodo teritorijoje, atstovauja 

kitas asmuo, atstovavimą patvirtinantį dokumentą. 

Sodininkų bendrijos, pageidaujančios pirkti mėgėjų sodo 

teritorijoje bendrojo naudojimo valstybinės žemės sklypus ar 

įsiterpusius valstybinės žemės sklypus bendrojo naudojimo 

statiniams statyti ar rekreacijai, teritoriniam skyriui pagal 

valstybinės žemės sklypų buvimo vietą turi pateikti šiuo 

dokumentus: 

1. Užpildytą prašymą (Aprašymo 4 priedas), kuriame turi būti 

nurodyta: 

1.1. Sodininkų bendrijos pavadinimas, kodas, buveinės 

adresas, telefono numeris ir el. pašto adresas. 

1.2. Vietovė, kurioje yra pageidaujamas įsigyti valstybinės 

žemės sklypas arba įsiterpęs valstybinės žemės sklypas. 

1.3. Pageidaujamame įsigyti valstybinės žemės sklype ar 

įsiterpusiame valstybinės žemės sklype esančių statinių (jeigu 

jų yra) unikalūs numeriai. 

1.4. Pageidaujamo įsigyti valstybinės žemės sklypo ar 

įsiterpusio valstybinės žemės sklypo plotas. 

1.5. Atsiskaitymo su valstybe už perkamą valstybinės žemės 

sklypą ar įsiterpusį valstybinės žemės sklypą mėgėjų sodo 

teritorijoje būdas – iš karto ar išsimokėtinai. 

2. Dokumento, kurio pagrindu sodininkų bendrijai suteikta 

(skirta) valstybinė žemė, kopiją. 

3. Savo lėšomis parengtą parduodamo valstybinės žemės 

sklypo planą, jeigu sodininkų bendrija pageidauja pirkti jos 

naudojamą valstybinės žemės sklypą, suprojektuotą pagal 

sodo suplanavimo projektą. 



5  

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Aprašymo turinys 

4. Sodininkų bendrijos narių susirinkimo sprendimą dėl 

bendrojo naudojimo valstybinės žemės sklypo, naudojamo 

bendrojo naudojimo statiniams statyti ar rekreacijai, įsigijimo 

sodininkų bendrijos nuosavybėn. 

13. Informacija ir dokumentai, kuriuos 

turi gauti Tarnybos teritorinis 

skyrius 

 

Informaciją, esančią: 

1. Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre 

(http://www.registrucentras.lt/jar/): 

1.1. apie Lietuvos Respublikos juridinio asmens įregistravimą 

(jeigu valstybinės žemės sklypą arba įsiterpusį valstybinės 

žemės sklypą pageidauja įsigyti Lietuvos Respublikos 

juridinis asmuo, įskaitant sodininkų bendriją);  

1.2. apie užsienio juridinio asmens ar kitos užsienio 

organizacijos Lietuvoje įsteigtos atstovybės ar filialo 

registravimą ir informaciją apie atstovybę ar filialą įsteigusį 

asmenį (jeigu valstybinės žemės sklypą arba įsiterpusį 

valstybinį žemės sklypą pageidauja įsigyti užsienio juridinis 

asmuo ar kita užsienio organizacija, įsteigusi Lietuvoje 

atstovybę ar filialą). 

2. Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registre 

(http://www.registrucentras.lt/ntr/): 

2.1. apie statinių ir įrenginių, esančių pageidaujamame įsigyti 

valstybinės žemės sklype, daiktinių teisių į juos, šių teisių 

suvaržymų ir juridinių faktų įregistravimą; 

2.2. apie žemės sklypus, kurie ribojasi su pageidaujamu įsigyti 

įsiterpusiu valstybinės žemės sklypu, daiktines teises į juos, 

šių teisių suvaržymus ir juridinių faktų įregistravimą (kai 

asmuo pageidauja įsigyti įsiterpusį valstybinės žemės sklypą). 

14. Duomenys apie susijusius su 

paslauga veiksmus ir nuorodos į 

inicijavimo formas 

Asmeniui suteikiama galimybė iš Tarnybos interneto 

svetainės www.nzt.lt atsisiųsti Prašymo formą. 

15. Išorinis administracinės paslaugos 

suteikimo adresas 

www.epaslaugos.lt 

16. Administracinių paslaugų teikimo 

ypatumai 

Mėgėjų sodo teritorijoje parduodami ne didesni kaip 0,12 ha 

ploto valstybinės žemės sklypai, išskyrus atvejus, kai 

parduodamas valstybinės žemės sklypas reikalingas naudoti 

sodininkų bendrijos bei visuomenės poreikiams (bendro 

naudojimo statinių išdėstymui, rekreacijai) ar parduodamas 

įsiterpęs valstybinės žemės sklypas.  

Jeigu įsiterpusį valstybinės žemės sklypą pageidauja pirkti 

dviejų ar daugiau besiribojančių žemės sklypų savininkai, 

įsiterpęs valstybinės žemės sklypas parduodamas pagal 

rašytinį jų susitarimą dėl jiems tenkančių parduodamo 

įsiterpusio valstybinės žemės sklypo dalių. Rašytinis 

susitarimas dėl tenkančių parduodamo įsiterpusio valstybinės 

žemės sklypo dalių sudaromas iki žemės sklypo formavimo ir 

pertvarkymo projekto rengimo pradžios. Jeigu besiribojančių 

žemės sklypų savininkai nesusitaria dėl parduodamo 

įsiterpusio valstybinės žemės sklypo dalių, įsiterpęs 

valstybinės žemės sklypas jiems parduodamas lygiomis 

https://nzt365-my.sharepoint.com/personal/bmizariene_nzt_lt/Documents/Documents/BIRUTE_MIZARIENE/APRASAS_VZP_sodai/www.epaslaugos.lt


6  

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Aprašymo turinys 

dalimis pagal besiribojančių žemės sklypų skaičių. 

Kiekvienam pirkėjui pagal jam tenkančią parduodamo 

įsiterpusio valstybinės žemės sklypo dalį suprojektuojamas 

atskiras įsiterpęs valstybinės žemės sklypas. Žemės sklypo 

formavimo ir pertvarkymo projekte, pagal kurį formuojamas 

įsiterpęs valstybinės žemės sklypas, turi būti numatytas šio 

įsiterpusio valstybinės žemės sklypo sujungimas su pirkėjui 

nuosavybės teise priklausančiu besiribojančiu žemės sklypu. 

Parduotas įsiterpęs valstybinės žemės sklypas per 6 mėnesius 

nuo valstybinės žemės pirkimo–pardavimo sutarties sudarymo 

turi būti sujungtas su besiribojančiu žemės sklypu į vieną 

žemės sklypą pirkėjo lėšomis. 

Asmenims, mėgėjų sodo teritorijoje perkantiems ne didesnius 

kaip 0,06 hektaro suteiktus ir jų naudojamus valstybinės žemės 

sklypus, taikoma 40 procentų valstybinės žemės sklypo kainos 

nuolaida, o asmenims, gaunantiems senatvės pensiją, taikoma 

50 procentų nuolaida. 

Kai suteiktas ir naudojamas valstybinės žemės sklypas 

perkamas bendrosios dalinės nuosavybės teise, nurodytos 

kainų nuolaidos taikomos kiekvienam bendraturčiui už ne 

didesnę kaip 0,06 hektaro jo įsigyjamo valstybinės žemės 

sklypo dalį. 

Parduodant vienam asmeniui kelis suteiktus ir jo naudojamus 

valstybinės žemės sklypus, kainos nuolaida taikoma tik 

vienam valstybinės žemės sklypui, neatsižvelgiant į jų buvimo 

vietą. 

17. Raktažodžiai Mėgėjų sodų, ne aukciono, pardavimas 

18. Administracinės paslaugos teikėjas Tarnybos teritorinių skyrių darbuotojai, kurių vardai ir 

pavardės, telefonų numeriai ir elektroninio pašto adresai yra 

skelbiami Tarnybos interneto svetainėje www.nzt.lt. 

19. Atlygintinai teikiamos 

administracinės paslaugos 

duomenys 

Nėra 

20. Administracinės paslaugos grupė  Nekilnojamo turto tvarkymo paslaugos;  

 Kita 

21. Gyvenimo įvykiai, kuriems 

priskiriama administracinė 

paslauga 

 Įsigyjant / parduodant nekilnojamą turtą 

22. Neelektroninės paslaugos teikimo 

proceso aprašymas 

Sodininkų bendrijų nariai ir kiti asmenys, pageidaujantys 

pirkti be aukciono valstybinės žemės sklypus mėgėjų sodo 

teritorijoje, atvykę į Tarnybos teritorinį skyrių pagal šių sklypų 

buvimo vietą pateikia prašymą ir 12 punkte nurodytus 

dokumentus. 

Tarnybos teritorinis skyrius, išnagrinėjęs prašymą, priima 

sprendimą parduoti valstybinės žemės sklypą ar įsiterpusį 

valstybinės žemės sklypą mėgėjų sodų teritorijoje ne aukciono 

būdu: 

1. Parengia sprendimo parduoti valstybinės žemės sklypą 

projektą; 



7  

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Aprašymo turinys 

2. Parengia valstybinės žemės pirkimo–pardavimo sutarties 

projektą; 

3. Parengtą valstybinės žemės pirkimo–pardavimo sutarties 

projektą derina su pirkėju. Šis raštu patvirtina, kad sutinka su 

valstybinės žemės pirkimo–pardavimo sutarties projekte 

išdėstytomis valstybinės žemės sklypo pirkimo sąlygomis; 

4. Priima sprendimą parduoti valstybinės žemės sklypą ir ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas įteikia pirkėjui pranešimą 

(pasirašytinai arba registruotu laišku su įteikimu), kuriame 

nurodo valstybinės žemės pirkimo–pardavimo sutarties 

pasirašymo vietą ir laiką, valstybinės žemės sklypo kainą, 

apskaičiuotą iš sprendime parduoti valstybinės žemės sklypą 

nurodytos valstybinės žemės sklypo kainos atėmus sumą, 

pirkėjo sumokėtą už valstybinės žemės sklypo ir Tarnybos 

patikėjimo teisės įregistravimą Nekilnojamojo turto registre, 

sąskaitos numerį. Taip pat nurodo, kad asmuo privalo 

sumokėti valstybinės žemės sklypo pardavimo kainą iki 

valstybinės žemės pirkimo–pardavimo sutarties pasirašymo. 

 

Asmuo, sumokėjęs nurodytą valstybinės žemės sklypo 

pardavimo sumą (arba jos dalį, jeigu valstybinės žemės 

sklypas perkamas išsimokėtinai), su tai patvirtinančiu 

dokumentu atvyksta teritorinio skyriaus pranešime nurodytu 

ar kitu sutartu laiku į šiame pranešime nurodytą vietą 

pasirašyti valstybinės žemės pirkimo–pardavimo sutarties. 

23. Administracinės paslaugos 

suteikimo trukmė 

Asmens prašymas įsigyti valstybinės žemės sklypą ar 

įsiterpusį valstybinės žemės sklypą mėgėjų sodo teritorijoje 

ir pridėti dokumentai, nurodyti Aprašymo 12 punkte, 

Tarnybos teritoriniame skyriuje patikrinami per 10 darbo 

dienų nuo jų gavimo dienos. Patikrinus visus pateiktus 

dokumentus ir nenustačius trūkumų per 2 mėnesius Tarnybos 

vadovas arba jo įgaliotas teritorinio skyriaus vadovas priima 

sprendimą suformuoti valstybinės žemės sklypą ir nustatyti 

žemės servitutus bei kitus Aprašymo 22 punkte nurodytus 

veiksmus. 

 

Jeigu pateiktas prašymas parduoti įsiterpusį valstybinės 

žemės sklypą, Aprašymo 22 punktuose nurodyti veiksmai 

atliekami per 2 mėnesius nuo valstybinės žemės sklypo 

kadastro duomenų bylos suderinimo teritoriniame skyriuje. 

Elektroninė paslauga 

24. Elektroninės paslaugos trumpas 

pavadinimas 

Sprendimų parduoti valstybinės žemės sklypus mėgėjų sodo 

teritorijoje ne aukciono būdu priėmimas ir pirkimo–

pardavimo sutarčių sudarymas. 

25. Elektroninės paslaugos nuoroda www.epaslaugos.lt 

26. Elektroninės paslaugos brandos 

lygis 

(III) dvipusės sąveikos lygis. 

27. Elektroninės paslaugos teikimo 

proceso aprašymas 

Asmenys, pageidaujantys įsigyti valstybinės žemės sklypus 

arba įsiterpusius valstybinės žemės sklypus mėgėjų sodo 



8  

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Aprašymo turinys 

teritorijoje ne aukciono būdu, pateikia prašymus 

elektroniniu būdu per informacinę sistemą. Paslaugos 

teikimo žingsniai: 

1. Asmuo iš Tarnybos interneto svetainės www.nzt.lt 

atsisiunčia prašymo formą ir užpildo prašymą. 

2. Asmuo prisijungia prie Elektroninių valdžios vartų 

(www.epaslaugos.lt) per Lietuvos komercinių bankų 

prisijungimo prie elektroninės bankininkystės priemones, 

kvalifikuotą skaitmeninį sertifikatą, išduotą kvalifikuoto 

elektroninio parašo paslaugų teikėjo, asmens tapatybės 

kortelės skaitmeninį sertifikatą arba kitus Elektroniniuose 

valdžios vartuose (www.epaslaugos.lt) numatytus būdus, 

pasirenka Tarnybos teikiamą paslaugą „Asmens skundo ar 

prašymo priėmimas bei nagrinėjimas“ ir pateikia užpildytą 

prašymą bei pridedamus dokumentus. 

3. Tarnybos teritorinis skyrius, išnagrinėjęs prašymą, priima 

sprendimą parduoti valstybinės žemės sklypą ar įsiterpusį 

valstybinės žemės sklypą mėgėjų sodų teritorijoje ne 

aukciono būdu: 

3.1. praneša asmeniui apie valstybinės žemės sklypo ar 

įsiterpusio valstybinės žemės sklypo pirkimo–pardavimo 

sutarties sudarymą arba motyvuotą sprendimą neparduoti 

valstybinės žemės sklypo ar įsiterpusio valstybinės žemės 

sklypo; 

3.2. suderina su asmeniu pirkimo–pardavimo sutarties 

projektą; 

3.3. valstybinės žemės pirkimo–pardavimo sutartis sudaroma 

teritorinio skyriaus pranešime nurodytu laiku ir vietoje, ir, jei 

to pageidauja pirkėjas, tvirtinama notaro. 

28. Elektroninės paslaugos suteikimo 

trukmė 

Paslaugos suteikimo trukmė 120 kalendorinių dienų  

Dienų tipas Kalendorinės dienos 

Komentaras Esant galimybei atsakymas 

pateikiamas anksčiau nei 

numatyta teisės aktuose. 

29. Elektroninės paslaugos suteikimo 

kaina 

Paslaugos suteikimo kaina Nemokama 

Valiuta  

Trukmė  

30. Užsakant elektroninę paslaugą 

reikalingas tapatybės nustatymas 

Taip 

31. Elektroninės paslaugos užsakymo 

prisijungimo būdai 

Asmuo prisijungia prie Elektroninių valdžios vartų 

(www.epaslaugos.lt) per Lietuvos komercinių bankų 

prisijungimo prie elektroninės bankininkystės priemones, 

kvalifikuotą skaitmeninį sertifikatą, išduotą kvalifikuoto 

elektroninio parašo paslaugų teikėjo, asmens tapatybės 

kortelės skaitmeninį sertifikatą arba kitus Elektroniniuose 

valdžios vartuose (www.epaslaugos.lt) numatytus būdus ir 

pasirenka paslaugą „Asmens skundo ar prašymo priėmimas 

bei nagrinėjimas“. 

32. Elektroninės paslaugos kontaktinė Nėra. 



9  

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Aprašymo turinys 

informacija IVPK administratoriui 

33. Administracinių paslaugų teikimo 

aprašymų įtraukimas į dokumentų 

apskaitą 

Aprašymas įtraukiamas į Tarnybos dokumentų apskaitą, 

registruojamas ir saugomas byloje 5.29 „Administracinių 

paslaugų teikimo aprašymai ir jų registras 1AP“. 

 

 

Žemės tvarkymo ir administravimo departamento 

Žemės administravimo skyriaus vedėja       Loreta Dauskartė 


